o COMUNE DI MONTAGNAREALE

3 PRI
w Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ORIGINALE &g COPIA O

Delibera n, 71 del 25/08/2015

OGGETTO: AMMISSIONE NEL CIMITERO COMUNALE DELLA DEFUNTA SIG.RA
ROSARIA MERLO NATA A MONTAGNAREALE IL 23 GENNAIO 1933, DECEDUTA IN
PATTIIL 10 AGOSTO 2015.

L’anno dvuemilaquindici il giorno venticinque del mese di agosto alle ore 13.30, nella Residenza
Municipale ¢ nella consueta sala delle adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & rtunita la
Giunta Municipale con Pintervento dei Signori:

Presenti f Assenti
Sidoti Anna | Sindaco X
Buzzanca Rosara Assessore X
Furnar Ninuccia « X -
Buzzanca Francesco « X
| Sidot: Salvatore | S X o

Assenti: Assessotl Buzzanca Rosaria e Furnan Ninuccia.
Presiede Anna Sidoti, Sindaco del Comune.

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Nina Spiccia.

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti ¢ legale, dichiara aperta la seduta ed invita 1
convenutt a deliberare sulla proposta qui di seguito specificata

LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA lallegata proposta di deliberazione concernente 'oggetto;

CONSIDERATO che la proposta & corredata dai pareri prescritti dall’art. 53 della L. n. 142/1990,
come recepito dall’art. 1, comma 1, lett. 1) della L.R. n. 48/1991;

RITENUTA tale proposta meritevole di accogiimento;

VISTO il vigente O.EE.LL. nella Regione Sicilia;

Con votazione unanime, espressa in forma palese

DELIBERA

1) Di approvare integralmente la proposta stessa, sia nella parte narrativa che in quella propositiva.

2) Di dichiarare, stante 'urgenza di procedere in metito, con separata ed unanime votazione in
forma palese, la presentc deliberazione immediatamente esecutiva, ex art. 12, comma 2, della
L.R. n. 44/1991.



COMUNE DI MONTAGNAREALE

Provincia di Messina
Denominata Libero Consorzio Comunale

Area Tecnica

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

PROPONENTE: IL SINDACO

|'_ a8 —

Ammissione ne! cimitero comunale della defunta Sigra Rosaria Merlo nata a
OGGETTO: | Montagnareale il 23 gennaio 1933, deceduta in Patti (Me} il 10 agosto 2015.

FORMULAZIONE
PREMESSO:

4 che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 06 del 15.04.2011 & stato approvato il
Regolamento Comunale Cimiteriale al fine di assicurare I'organizzazione ed il funzionamento
del servizio di Polizia Mortuaria e dei servizi cimiteriali;

4 che in data 10 agosto 2015 in Patti & deceduta la Sigra Merlo Rosaria che era nata a
Montagnareale il 23 gennaio 1933;

VISTA la richiesta avanzata dal figlio Sig. Pietro Barbitta nato a Montagnareale (ME) il 30 gennaio
1959, acclarata al Protocollo generale al n° 8290 del 12 08.2015;

PRESO ATTO:
4 dalla richiesta del figlio Sig. Pietro Barbiita e dalla dichiarazioni resa dal coniuge della defunta,
Sig. Nunzio Barbitta nato a Montagnareale il 25 marzo 1931, residente a Patti in Contrada
Monte, 11, che la Sig.ra Rosaria Merlo, per ragioni affettivi, in vita aveva espresso il desiderio
di essere sepolta nel cimitero del Comune di Montagnareale dove vie era nata;

4 che la defunta Sig.ra Rosaria Merlo al momento del decesso non era residente nel Comune di
Montagnareale, ma che tuttavia lo era nata in data 23.01.1933;

VISTA la dichiarazione resa dal coniuge della defunta, Sig. Nunzio Barbitta nato a Montagnareale il 25
marzo 1931, con la quale manifesta il proprio assenso all'ammissione e sepoltura nel cimitero del
Comune di Montagnareale del feretro della propria moglie Sig.ra Merlo Rosaria, nata a Montagnareale
il 23 gennaio 1933, e deceduta a Patti il 10 agosto 2015;

VISTO l'art. 28 del Regolamento Comunale Cimiteriale che regola 'ammissione e la sepoltura nel
cimitero comunale delle salme, in particolare il comma 2 che recita “Inoltre sono ricevute e seppellite le
salme provenienti da territorio nazionale o estero di cittadini nati nel Comune e quelle che i congiunti o
gli interessati dimostrano di avere un grado di parentela fino al quarto grado. In questo caso la domanda
motivata, dovra essere istruita dall’'Ufficio competente, previo accertamento da parte del Comando di
P.M, ed accolta dall’Organo Esecutivo dell’Ente qualora i motivi sono riconosciuti validi”,

VISTA la richiesta di parere inoltrata all’'Ufficic di Polizia Municipale con nota Prot. int. n® $231 del
{HOs(oR15..;

VISTO il parere espresso dall'Ufficio di Polizia Municipale con nota del /&b&‘?ow‘ Prot. n. 8[/?[/



RITENUTO di dover procedere in esecuzione dell’art. 28 del vigente regolamento Comunale
Cimiteriale;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 10 settembre 1990, n. 285 e s.m.i;
VISTO I'Ordinamento EE.LL. vigente nella Regione Sicilia;
PROPONE
1. di accogliere le motivazioni argomentate dai Sig.ri : Pietro Barbitta nato nato a Montagnareale
(ME) il 30 gennaio 1959 e Nunzio Barbitta nato a Montagnareale il 25 marzo 1931, ritenendole
valide per i fini di cui al comma 2 art. 28 del Regolamento Comunale Cimiteriale vigente;
2. di autorizzare I'ammissione ed il seppellimento in idonea sepoltura presso il Cimitero Comunale

della salma della defunta Sigra Rosaria Merlo nata a Montagnareale il 23 gennaio 1933 e
deceduta in Patti (ME) il 10 agosto 2015.

i

e AEN
I,l"l i N ] \ 1
[ [ N Sihdago} |
u%&t f;:g}}ifﬁfn Sﬁf@_;a‘
F iy ..."\\._



COMUNE DI MONTAGNAREALE |

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

Oggetto: Ammissione nel cimitero comunale della salma della Sig.ra Rosaria Merlo nata a
Montagnareale il 23 gennaio 1933, deceduta in Patti (Me) il 10 agosto 2015

PARERI SULLA PROPOSTA SOPRA INDICATA, ESPRESSI AI SENSI DELI’ART. 53 DELLA
L. n. 142/1990, COME RECEPITO DALIVART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA L.R. n. 48/1991:

PER LA REGOILARITA TECNICA
St esprirpe u("'r.' F "L"-. OBREVOLE N

li H}E\)

[1 Respon snbilf"du:l'r’i Ifficto

Creoam, Navevig Yighis
f; J‘r .
I e

/

PER LA RIZGOLARITA CONTABILE
Sl es /L_, W@m@bﬁﬁ#ﬁﬁm/ NON DOVUTO

728

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARLA, AL SENSI DELL’ART. 55, COMMA 5, DELLA
L. n. 142/1990, COMLE RECEPITO DALL’ART. 1, COMMA 1, LETT. i) DELLA I.R. n. 48/1991

Il relativo impegno di spesa per complessivi € viene mmputato nel seguente modo:-

o L

Il Responsabile dell’ Area Servizio Economico-Finanziario
P

Rag. Nunzio Pontill



Approvato e sottoscritto:

L’ASSESSOMH ANZANO IL SEGRETARIO COMUNALE
Salvat ﬂdr Dott.sl,é_a Njrfa @Q@, 7
Y
.": ;},"J

i

* Fy

iy

PUBBLICAZIONE {/

La presente deliberazione & statasz,btﬁ'ﬁ:ﬁ im o Pretorio on-fine del Comune per rimanervi
per 15 giorni consecutivi, dal ) al

dall’art.11, comma 1, della L R. n. 44/1991.

come prescritto

[ E'rimasta affissa all'albo pretorio on-line nel periodo sopra indicato senza opposizioni.

Il Responsabile dell’aibo on-line

Montagnareale li

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visti gli atti d'ufficio;
Su relazione dell'addetto alle pubblicazioni e sopra riportata:
ATTESTA

- che la presente deliberazione & stata pubblicata all'Albo Pretorio on-line del Comune per
15 giorni consecutivi, come prescritto dal’art. 11, comma 1, della L.R. n. 44/1991, dal

al

Montagnareale, {i

é divenuta esecutiva il _2_5 QGO' 2015

ma 1, LR /pr.’ 44/199:

;

25 AG0.2015

Montagnareale, li

Il Segretario Comunale
Dott.ssa Nina Spiccia




